

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人李海明、主管会计工作负责人赵瑞卿及会计机构负责人（会计主管人员）危桂林保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
总资产	3,122,972,083.16	2,073,471,490.56	50.62
归属于上市公司股东的净资产	1,907,846,083.06	715,913,478.56	166.49
经营活动产生的现金流量净额	54,312,138.69	32,190,337.53	68.72
营业收入	1,361,772,312.07	983,277,107.70	37.48
归属于上市公司股东的净利润	100,004,287.83	136,866,528.00	73.59
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	124,130,427.06	109,886,258.14	12.96
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	90,158,518.82	104,565,591.42	-14.10
加权平均净资产收益率	12.21	33.03	减少20.82个百分点
基本每股收益（元/股）	0.31	0.56	-44.64
稀释每股收益（元/股）	0.31	0.56	-44.64

注：2019年1-9月实现销售收入1352亿元，同比增长37.48%，毛利率保持稳定，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降14.10%，主要系公司投入大幅提升，包括研发支出等在内的期间费用增长较快，以薪酬、房租、折旧摊销、市场推广为主。

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,664.74	-818,536.65	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,764,407.02	18,392,843.33	主要系计入当期损益的政府补助，包括当期收到和以前年度摊销
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	743,957.67	743,957.67	
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	5,831,207.91	17,493,622.74	同一控制下合并交易形成的未实现损益在本期已实现的部分
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人赵东、主管会计工作负责人李海明及会计机构负责人（会计主管人员）李月保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	14,869,213,342.19	15,289,728,201.57	-2.81
归属于上市公司股东的净资产	5,509,546,627.68	5,439,382,376.21	1.29
经营活动产生的现金流量净额	332,883,777.66	333,979,983.21	-0.33
营业收入	4,783,580,342.50	5,327,280,884.53	-10.37
归属于上市公司股东的净利润	10,441,879.23	4,152,108.42	151.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-64,484,884.79	-65,206,873.39	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.019	0.009	增加11.11个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0079	0.0031	154.84
稀释每股收益(元/股)	0.0079	0.0031	154.84

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,285,904.87	89,877,060.47	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,722,628.49	6,521,337.70	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		4,168.88	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		300,000.00	
对外委托贷款取得的损益		416,748.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	673,561.20	1,109,039.68	
所得税影响额	1,126,589.04	-23,103,387.68	
合计	2,236,841.38	12,109,764.02	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股份)持股情况表

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,285,904.87	89,877,060.47	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,722,628.49	6,521,337.70	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		4,168.88	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		300,000.00	
对外委托贷款取得的损益		416,748.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	673,561.20	1,109,039.68	
所得税影响额	1,126,589.04	-23,103,387.68	
合计	2,236,841.38	12,109,764.02	

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,285,904.87	89,877,060.47	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,722,628.49	6,521,337.70	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		4,168.88	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		300,000.00	
对外委托贷款取得的损益		416,748.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	673,561.20	1,109,039.68	
所得税影响额	1,126,589.04	-23,103,387.68	
合计	2,236,841.38	12,109,764.02	

公司代码:688007

深圳光峰科技股份有限公司

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,664.74	-818,536.65	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,764,407.02	18,392,843.33	主要系计入当期损益的政府补助，包括当期收到和以前年度摊销
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	743,957.67	743,957.67	
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	5,831,207.91	17,493,622.74	同一控制下合并交易形成的未实现损益在本期已实现的部分
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			

注：2019年1-9月实现销售收入1352亿元，同比增长37.48%，毛利率保持稳定，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降14.10%，主要系公司投入大幅提升，包括研发支出等在内的期间费用增长较快，以薪酬、房租、折旧摊销、市场推广为主。

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,664.74	-818,536.65	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,764,407.02	18,392,843.33	主要系计入当期损益的政府补助，包括当期收到和以前年度摊销
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	743,957.67	743,957.67	
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	5,831,207.91	17,493,622.74	同一控制下合并交易形成的未实现损益在本期已实现的部分
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人赵东、主管会计工作负责人李海明及会计机构负责人（会计主管人员）李月保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	14,869,213,342.19	15,289,728,201.57	-2.81
归属于上市公司股东的净资产	5,509,546,627.68	5,439,382,376.21	1.29
经营活动产生的现金流量净额	332,883,777.66	333,979,983.21	-0.33
营业收入	4,783,580,342.50	5,327,280,884.53	-10.37
归属于上市公司股东的净利润	10,441,879.23	4,152,108.42	151.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-64,484,884.79	-65,206,873.39	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.019	0.009	增加11.11个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0079	0.0031	154.84
稀释每股收益(元/股)	0.0079	0.0031	154.84

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,285,904.87	89,877,060.47	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,722,628.49	6,521,337.70	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		4,168.88	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		300,000.00	
对外委托贷款取得的损益		416,748.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	673,561.20	1,109,039.68	
所得税影响额	1,126,589.04	-23,103,387.68	
合计	2,236,841.38	12,109,764.02	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股份)持股情况表

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,285,904.87	89,877,060.47	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,722,628.49	6,521,337.70	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		4,168.88	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		300,000.00	
对外委托贷款取得的损益		416,748.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	673,561.20	1,109,039.68	
所得税影响额	1,126,589.04	-23,103,387.68	
合计	2,236,841.38	12,109,764.02	

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,285,904.87	89,877,060.47	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,722,628.49	6,521,337.70	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		4,168.88	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		300,000.00	
对外委托贷款取得的损益		416,748.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	673,561.20	1,109,039.68	
所得税影响额	1,126,589.04	-23,103,387.68	
合计	2,236,841.38	12,109,764.02	

公司简称:光峰科技

2019 第三季度报告

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,664.74	-818,536.65	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,764,407.02	18,392,843.33	主要系计入当期损益的政府补助，包括当期收到和以前年度摊销
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	743,957.67	743,957.67	
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	5,831,207.91	17,493,622.74	同一控制下合并交易形成的未实现损益在本期已实现的部分
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			

注：2019年1-9月实现销售收入1352亿元，同比增长37.48%，毛利率保持稳定，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降14.10%，主要系公司投入大幅提升，包括研发支出等在内的期间费用增长较快，以薪酬、房租、折旧摊销、市场推广为主。

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,664.74	-818,536.65	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,764,407.02	18,392,843.33	主要系计入当期损益的政府补助，包括当期收到和以前年度摊销
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	743,957.67	743,957.67	
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	5,831,207.91	17,493,622.74	同一控制下合并交易形成的未实现损益在本期已实现的部分
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人赵东、主管会计工作负责人李海明及会计机构负责人（会计主管人员）李月保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	14,869,213,342.19	15,289,728,201.57	-2.81
归属于上市公司股东的净资产	5,509,546,627.68	5,439,382,376.21	1.29
经营活动产生的现金流量净额	332,883,777.66	333,979,983.21	-0.33
营业收入	4,783,580,342.50	5,327,280,884.53	-10.37
归属于上市公司股东的净利润	10,441,879.23	4,152,108.42	151.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-64,484,884.79	-65,206,873.39	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.019	0.009	增加11.11个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0079	0.0031	154.84
稀释每股收益(元/股)	0.0079	0.0031	154.84

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,285,904.87	89,877,060.47	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,722,628.49	6,521,337.70	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		4,168.88	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		300,000.00	
对外委托贷款取得的损益		416,748.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	673,561.20	1,109,039.68	
所得税影响额	1,126,589.04	-23,103,387.68	
合计	2,236,841.38	12,109,764.02	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股份)持股情况表

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,285,904.87	89,877,060.47	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,722,628.49	6,521,337.70	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		4,168.88	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		300,000.00	
对外委托贷款取得的损益		416,748.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	673,561.20	1,109,039.68	
所得税影响额	1,126,589.04	-23,103,387.68	
合计	2,236,841.38	12,109,764.02	

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

对于一般子公司上海沪茂红阳热电有限公司和收购沈能集团庆元地区热电有限公司资产及负债的关联交易		√
重要关联交易汇总表		
200	关于增持恒星的议案	应选举董事 1 (人)
201	赵东元	√
202	关于增持恒星的议案	应选举董事 1 (人)
301	李智勇	√
1、各议案已披露的时间和披露媒体		
本次会议已经公司第九届董事会第十八次会议审议通过，具体内容详见公司于 2019年10月30日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上披露的相关公告。相关股东大会会议将相关决议刊登于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。		
2、特别决议议案；无		
3、对中小投资者单独计票的议案：1		
4、涉及关联股东回避表决的议案：1		
回避表决的关联股东名称：沈能集团（集团）有限责任公司		
5、涉及优先股股东参与表决的议案：无		
二、股东大会投票注意事项		
(一) 本公司股东通过上海证券交易系统和股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登录交易系统平台(通过指定交易的证券公司交易终端)进行投票，也可以登录互联网投票平台(网址：vote.sseinfo.com)进行投票。首次登录互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体操作见互联网投票平台相关提示。		
(二) 股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果拥有多个个人账户，可以持任一股票账户的任一股东账户参与网络投票。投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股或优先股均先均已分别投出同一意见的表决票。		
(三) 同一表决权投票数超过其所拥有的选举权数的，或者在差额选举中投票超过应选人数的，其对该项议案均视为无效票。		
(四) 同一表决权出现现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为最终有效。		
五、股东对所有议案均表决完毕才能提交。		
(六) 采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式，详见决议2		
(七) 会议出席对象		
1、截至股权登记日(即在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权出席股东大会(具体情况详见前文)，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该代理人不必是本公司股东。		
2、A股股份		
600758		
股票简称		
2019年11月		
二) 公司董事、监事和高级管理人员。		
三) 公司聘请的律师。		
四) 其他人员		
5、会议登记方法		
个人股东持本人身份证、股东账户卡、持股凭证；法人股东持营业执照复印件、股东账户卡、持股凭证及授权委托书(加盖公章)，还需持本人身份证及股东授权书原件，于2019年11月11日(周一)上午10:00-下午2:00，下午2:30-3:30到本公司证券事务部办理登记手续，异地股东可授权本行通过信件、传真或登记手续，在参加登记时补交登记资料原件。		
六、其他事项		
1、会期半天，出席会议的股东食宿及交通费自理。		
联系人：韩健 王莉		
联系电话：024-08131586		
联系地址：沈阳市沈北新区虎石台镇建设路1号		
邮政编码：110000		
特此公告。		
辽宁红阳能源投资股份有限公司董事会		
2019年10月30日		